BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:    183       / TB-ĐTĐH

 Hà Nội, ngày 15     tháng  3    năm 2012
THÔNG BÁO

V/v Xét cảnh cáo học vụ, thôi học hệ chính quy, cử tuyển học kỳ I năm học 2011-2012

 Kính gửi:

- Các Khoa, Viện quản lý sinh viên;

-  Cơ sở 2;

- Trung tâm HTQT về ĐT&NC;

- Cố vấn học tập;
- Các lớp sinh viên hệ chính quy, cử tuyển K50, K51, K52

Căn cứ tình hình học tập của sinh viên học kỳ I năm học 2011-2012, Nhà trường quy định điều kiện xét cảnh cáo học vụ, thôi học đối với sinh viên hệ chính quy, cử tuyển như sau:

I/ Hệ chính quy khoá 50:

1. Sinh viên bị cảnh cáo học vụ khi thuộc một trong ba trường hợp sau:

- 0< Điểm TBC học kỳ 5 (hệ 4) <1.0

- Điểm TBC học kỳ 4 và học kỳ 5 (hệ 4) < 1.1

- Điểm TBC tích luỹ (hệ 4) < 1.4

2. Sinh viên bị thôi học khi thuộc một trong hai trường hợp sau:

- Điểm TBC học kỳ 5 (hệ 4) = 0

- Bị cảnh cáo học vụ 3 học kỳ liên tiếp.

II/ Hệ chính quy khoá 51:

1. Sinh viên bị cảnh cáo học vụ khi thuộc một trong ba trường hợp sau:

- 0 < Điểm TBC học kỳ 3 (hệ 4) <1.0

- Điểm TBC học kỳ 2 và học kỳ 3 (hệ 4) < 1.1

- Điểm TBC tích luỹ (hệ 4) < 1.2

2. Sinh viên bị thôi học khi thuộc một trong hai trường hợp sau:

- Điểm TBC học kỳ 3 (hệ 4) = 0

- Bị cảnh cáo học vụ 3 học kỳ liên tiếp

III/ Hệ chính quy khoá 52:

1. Sinh viên bị cảnh cáo học vụ khi:

- 0 < Điểm TBC học kỳ 1(hệ 4) < 0.8

2. Sinh viên bị thôi học khi:

- Điểm TBC học kỳ 1 (hệ 4) = 0

IV/ Hệ cử tuyển khoá 50:

Sinh viên bị cảnh cáo học vụ khi thuộc một trong ba trường hợp sau:

- Điểm TBC học kỳ 5 (hệ 4) <1.0

- Điểm TBC học kỳ 4 và học kỳ 5 (hệ 4) < 1.1

- Điểm TBC tích luỹ (hệ 4) < 1.4

V/ Hệ cử tuyển khoá 51:

 Sinh viên bị cảnh cáo học vụ khi thuộc một trong ba trường hợp sau:

- Điểm TBC học kỳ 3 (hệ 4) <1.0

- Điểm TBC học kỳ 2 và học kỳ 3 (hệ 4) < 1.1

- Điểm TBC tích luỹ (hệ 4) < 1.2

VI/ Hệ cử tuyển khóa 52:

Sinh viên bị cảnh cáo học vụ khi: Điểm TBC học kỳ 1 (hệ 4) < 0.8

VII. Ghi chú:

1. Nhà trường đề nghị các Khoa, Viện quản lý sinh viên thực hiện các công việc sau:

- Thông báo kết quả xét cảnh cáo học vụ, thôi học cho sinh viên và cố vấn học tập trước ngày 21/03/2012.
- Báo cáo kết quả xét cảnh cáo học vụ, thôi học cho phòng Đào tạo Đại học để Nhà trường xem xét trước ngày 27/3/2012.
2. Sinh viên bị thôi học làm thủ tục hủy học phần HKII -2011-2012 tại phòng Đào tạo Đại học và xuất trả học phí tại phòng TCKT trước ngày 01/5/2012.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- BGH;

- TC-KT, CTCT&SV;

- Lưu: HCTH, ĐTĐH
	KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS-NGUYỄN NGỌC LONG